
~GENERALI 
~ ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

( 
,, r ,---

C 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 1690488219 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 110 00, česká republika IČO 452 72 956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

'-OM~ ;:=;;t/\.HA 

LOM-2020-0220-E-06 

a je členem Skupiny Geí1erali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje , senior manažer korporátního a průmyslového pojištění 
a , upisovatel korporátního a průmyslového pojištění 
(dále jen „pojistitel") 

a 

LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00, česká republika, IČO 000 00 515, 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283, 
který zastupuje Mgr. Jiři Protiva, ředitel státního podniku 
(dále jen „pojistník") 

uzavřeli tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti a o pojištění 

odpovědnosti související s letectvím 

Makléřská doložka 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem SATUM CZECH s.r.o., se sídlem Porážková 
1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, česká republika, IČO: 253 73 951, (dále jen „zplnomocněný 
makléř") smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou 

činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. 

Korespondenční adresy 
Pojišťovna: Generali česká pojišťovna a.s. (korporátní a průmyslové pojištění/letecké pojištění), Na Pankráci 
123/1720, 140 21 Praha 4, česká republika 
Pojistník: LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00, Česká republika 

Dodatek vystavila , upisovatel. 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1-Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městski;,m soudem v Pr.ne, 
spisová u,aěka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovaekh skupin, vedeněm IVASS. 
Klientský  kcntaktnf adresa: P. O. BOX 3051 659 OS Brno,  

Důvěrné/ Confidential 



I 

1 úvodní ustanovení dodatku 
1.1 S účinností pojištění ode dne 1.1.2021 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu 

č. 1690488219 (dále jen „pojistná smlouva"), a to včetně jejích dodatků. 

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy a 
jejich dodatků způsobem uvedeným v ustanovení bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2 Změna pojistné smlouvy 
2.1. Ujednává se, že se ruší znění bodu 3.1. části I. i bodu 3.1. části li. smlouvy a nahrazuje se 

následujícím zněním - změna principu pojištění z claims made na loss occurence: 

ČÁST I. Pojištění odpovědnosti 
3.1 . Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 VPPMO-P: 

Čl. 22 bod 3 VPPMO-P se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je: 
- že v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy (vznik škody nastal od 1.1.2021) došlo k ublížení 
na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci v souvislosti s 
oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě; 

- a zároveň příčina vzniku škody či újmy nastala nejdříve dnem 01.01.2008 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění ve výši 10 000 000,- EUR 
Spoluúčast se sjednává: 
a) ve výši 50 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci celý svět, vyjma USA a Kanady. 
b) ve výši 100 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci USA a Kanady. 

3.1.1 . Pojištění se odchylně od čl. 24 bodu 6 písm, a) VPPMO-P vztahuje i na případy náhrady škody či újmy 
přisouzené soudem Spojených států amerických nebo Kanady. Z pojištění však nevzniká právo na 
pojistné plnění za pojištěnému uložené nebo proti němu uplatňované pokuty, penále či jiné platby, 
které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter. 

ČÁST li. Pojištění odpovědnosti související s letectvím 
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 VPPMO-P 

(základní rozsah pojištění) a pojistnými nebezpečími uvedenými níže v tabulce: 

Čl. 22 bod 3 VPPMO-P se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je: 
- že v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy (vznik škody nastal od 1.1.2021) došlo k ublížení 
na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci v souvislosti s 
oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě; 
- a zároveň příčina vzniku škody či újmy nastala nejdříve dnem 01.01.2008 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIL: Cl699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem II Praze, 
spisová značka B 1464, člen Shrpiny Generafi, zapsané II italském rejsWku pojišťovacich skupin, vedeném IVASS. 
Klientský  kontaktnl adres:a: P. O. BOX 305,659 05 Brno  

2 

Důvěrné / Confidential 



( 

Pojistná nebezpečí 
Limit /sublimit 

ooiistného olnění 

AVN98, Oddíl 1 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA LETECKÉ VÝROBKY A 
UZEMNĚNÍ 20 000 000 EUR 
ČÁST A - ODPOVĚDNOST ZA LETECKÉ VÝROBKY 
ČÁST B - ODPOVĚDNOST PŘI UZEMNĚNÍ 

AVN98, Oddíl 2 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI PRACOVNÍCH SKUPIN 10 000 000 EUR 

AVN98, Oddíl 3 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU 
20 000 000 EUR PROVOZEM LETADLA TŘETÍ STRANĚ A CESTUJÍCÍM 

AVN98, Oddíl 4- POJIŠTĚNÍ LETIŠT 1200000 EUR 

AVN98, Oddíl 5 - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Z PROVOZU HANGÁRŮ A 
LETECKÝCH AREÁLŮ 

ČÁST A- ODPOVĚDNOST Z PROVOZU LETECKÝCH AREÁLŮ 
20 000 000 EUR 

ČÁST B - ODPOVĚDNOST Z PROVOZU HANGÁRŮ 

3.1.1. Spoluúčast se sjednává: 
a) ve výši 50 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci celý svět, vyjma USA a Kanady. 
b) ve výši 100 000,- Kč pro územní rozsah a jurisdikci USA a Kanady. 
c) ve výši 2,5% z hodnoty letadla během testovacích letů/záletů a v případě nastartovaného 

motoru. 

3.1.2. Pojištění se vztahuje i na případy náhrady škody či újmy přisouzené soudem Spojených států 
amerických nebo Kanady. Z pojištění však nevzniká právo na pojistné plnění za pojištěnému uložené 
nebo proti němu uplatňované pokuty, penále či jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo 
preventivní charakter. 

3 Závěrečná ustanovení dodatku 
3.1 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

3.2 Ke změně pojistné smlouvy ujednané v tomto dodatku dochází s účinností ke dni 1.6.2022. 

3.3 Tento dodatek k pojistné smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí pojistník. 

GeneraH teská pojišťovna a.s., Spálená 7S/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO; 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsanii v obc::hodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1454, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 

Klientský servis:+ , kontalctnl adresa: P. O. BOX 305, 659 OS Brno, w  

Důvěrné/ Confidential 

3 



/ 
I 
( 

I 

I 
3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovna a 

jeden makléř. 

Jt. rio22-v Praze, dne ................. . 
za pojišťovnu 
Generali česká pojišťovna a.s. 

senior manažer upisovatel 

7' O 1 -06- 2022 
V ...... 1:-!!..?{ .... , dne .. . ... ...... ... ... ... . . 
za pojistníka 
LOM PRAHA s.p. 

Generali Česká pcjišťovmi a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČ0:45272956, Dtč: CZ699•01273, zapsaná v obchodním rejstřlkuvedeném M~stským soudem v Praze 1 

spisová značka B 1464, člen Skupiny Genera li, zapsané v italském rejsti'lku pojišťovacích skupin, vedeném IVA5S. 
Klientský servis: + , kontaktní ad resa: P. O. ~OX 305, 659 05 Brno, w  

Důvěrné / Confidential 

4 




